
2311
Den poezie v Klementinu 
Básně v obraze 
performance | 6. 11. 2023, 19.00 |
Révové nádvoří | 0 Kč | cz
Netradiční básnické setkání, které se 
pokusí propojit vizuální a akustickou 
stránku poetických textů.  Za hudební-
ho doprovodu Matouše Hrona předsta-
ví své básně Vít Janota, Klára Krásen-
ská, Soňa Pokorná a Matyáš Míka.

Genealogie pro každého + 
Jiří Řezníček: Bojovali na 
Bílé hoře 
cyklus přednášek | 8. 11. 2023, 18.00 |
zasedací sál, 1. patro | 0 Kč | cz
Třicetiletá válka, celoevropský konflikt, 
který ovlivnil dějiny nejen našeho 
národa na 300 let. Souvislosti, osobnos-
ti, zajímavosti. Rezervace nutná (for-
mulář pro přihlášení bude zveřejněn 
na webu a fb NK ČR).

Den poezie v Klementinu 
Nalehko s Nanaem Sakaki 
performance | 10. 11. 2023, 19.00 |
Křižovnická chodba, přízemí | 0 Kč | cz
Básně japonského poutníka v multime-
diálním představení plném kouzel 
(přednes, hudba, tanec, čajový obřad, 
vizuální projekce). Pořádá Literární 
a kulturní klub 8 a Nanao Sakaki pro-
jekt.

Genealogie pro každého + 
Petr Nohel: Vévodské rody 
v českých zemích
cyklus přednášek | 22. 11. 2023, 18.00 | 
zasedací sál 1. patro | 0 Kč | cz
Přednáška o nobilitovaných rodinách  
a jednotlivcích, kteří v naší zemi dosáh-
li vévodských titulů. Rezervace nutná 
(formulář pro přihlášení bude zveřej-
něn na webu a fb NK ČR).

Exkurze pro pohybově 
znevýhodněné
prohlídka | 22. 11. 2023 14.00 | 
vchod A | 0 Kč | cz
Délka prohlídky je zhruba 1 hodina. 
Nájezdy pro vozíky jsou zajištěny. Pouze 
po předchozím objednání: 734 850 026. 

KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

VÝSTAVY

Jménem běloruského národa
do 29. 12. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba, přízemí | 0 / 20  Kč * | cz
Výstava připomíná výročí přesunu Rady Bě-
loruské lidové republiky z litevského Kauna-
su do Prahy.

70 let Knihovnického 
institutu Národní knihovny 
České republiky   
do 29. 12. 2023 | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba, 1. patro | 0 / 20  Kč * | cz
Výstava seznamuje s historií a osobnostmi 
tohoto metodického pracoviště v Národní 
knihovně ČR a představuje partnery, s nimiž 
Knihovnický institut spolupracuje.

Jubilejní výstava betlémů 
v Klementinu.
25. 11. 2023 – 7. 1.  2024 | po–ne, 
10.00–18.00 | Galerie Klementinum | 
60/120 Kč | cz 
Spolek českých betlémářů představuje díla 
nejlepších současných tvůrců betlémů z celé 
České republiky. 

AKCE

Instituce v exilu. 100. výročí 
příchodu exilové vlády 
Běloruské lidové republiky 
do Prahy
přednáška | 2. 11.  2023, 9.00 | 
zasedací sál, 1. patro | 0 Kč | cz
Mezinárodní sympozium zaměřené na 
aktivity Rady BLR v kontextu 
běloruského exilu, meziválečného 
Československa a širšího fenoménu exi-
lových vlád ve 20. století i s ohledem na 
současné události.  Registrace účastní-
ků na místě od 8.30. Akce bude dostup-
ná rovněž na platformě Zoom. 
Přihlašovací údaje žádejte zde: 
bip@belarus-institute.cz

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele / vstupné pro veřejnost

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

Jana.Mrnkova@nkp.cz

Čtenářův průvodce 
po Národní kihov 2025ně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami a studovnami 
NK ČR. Větší nebo zahraniční skupiny 
pouze po předchozím objednání na 
adrese reference@nkp.cz.

změna programu vyhrazena

100 LET JSME HUDEBNÍ
Výročí Hudebního oddělení 
Národní knihovny ČR 1923–2023 

výstava | 9. 11. 2023 – 16. 1. 2024 | 
po–so 9.00–19.00  výstavní chodba 
0 Kč / 20 Kč* |  cz
Výstava návštěvníky seznámí 
s historickými začátky a nejdůle-
žitějšími milníky existence odděle-
ní. Představí jedinečné hudební 
i nehudební rukopisné a tištěné 
dokumenty. Prezentovat bude sa-
mozřejmě i jeho současnou čin-
nost.

Z klementinských 
pokladů
Ladislav Vycpálek: 
komponující knihovník
přednáška | 14. 11. 2023, 17.00 | 
zasedací sál, 1. patro | 0 Kč | cz
V rámci přednášky představí 
Zuzana Petrášková a Pavel Kordík 
osobnost Ladislava Vycpálka jako 
skladatele, kritika, organizátora 
hudebního života a též jako 
knihovníka.

Exponát měsíce
15. 11. – 13. 12. 2023 | po–so, 
9.00–19.00 | předsálí Všeobecné 
studovny | 0 Kč / 20 Kč*  | cz, en

Ladislav Vycpálek: Kantáta o posled-
ních věcech člověka. Vystavení ex-
ponátu navazuje na přednášku vě-
novanou životu a dílu L. Vycpálka.  

Slavnostní koncert 
v Zrcadlové kapli
koncert | 28. 11. 2023, 18.00 |
Zrcadlová kaple | 
vstupné dobrovolné | cz, en
Oslavy 100. výročí Hudebního od-
dělení NK ČR vyvrcholí slavnost-
ním koncertem v Zrcadlové kapli 
Klementina. Vystoupí dětský pě-
vecký sbor Motýli Šumperk, který 
představí díla z fondu Hudebního 
oddělení.


